
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

18.03.2020                                №53 

пгт Пижанка 

О внесении изменений в постановление от 25.01.2019 №33 
«Об утверждении реестра и схемы мест размещения 

контейнерных площадок для временного хранения твердых 
коммунальных отходов на территории сельских поселений 
Пижанского муниципального района Кировской области» 

 

В целях обеспечения охраны окружающей среды и здоровья человека 

на территории сельских поселений Пижанского муниципального района 

Кировской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.03.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», пунктом 4 статьи 13,4 Федерального закона от 

24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Правилами 

обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и 

ведения их реестра, утвержденных постановлением Правительства 

Российской Федерации от 31.08.2018 №1039, в соответствии с санитарными 

правилами и нормами САнПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила 

содержания территорий населенных мест», администрация Пижанского 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить реестр мест размещения контейнерных площадок для 

сбора ТКО на территории сельских поселений Пижанского муниципального 

района Кировской области в новой редакции. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном 

бюллетене и на официальном сайте Пижанского района. 



3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за 

собой. 

 
Глава Пижанского района                                                   А.Н. Васенин 
 


